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ÖN SÖZ

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesi tarafından yapılan dini, milli,
kültürel ve sanatsal çalışmalar 2018 yılından bu yana Erzincan’da aralıksız olarak
devam etmektedir. 

Yapılan çalışmalar her ne kadar özet olarak  gazetelerde, haber sitele-
rinde, sosyal medyada Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesinin Web sayfası
olan ‘tyberzincan.gov.tr’ adresinde yayınlanıyor olsa bile tam metin olarak ya-
yınlanması konusundaki arzumuz, bu e- kitabın yayınlanmasını zaruri kılmıştır, 

Bir sezon boyunca verilen seminerler, konferanslar,  program sırasına
göre bu kitapta yerini alabilmesi için çalışmalarımıza başlamış bulunuyoruz. Ça-
lışmalarımız zaman içerisinde de maddi imkânların el vermesi durumunda e-ki-
taptan normal baskılı kitaba dönüştürülebilmesi için çalışmalarımızı sürdürmek
arzusundayız. 2023 yılı başından itibaren çalışmalarımızı  başlattık. Faydalı ola-
cağını umuyoruz. 

Çoğu akademisyen ve yazar olan arkadaşlarımızın bu çalışmaları  aynı
zamanda araştırmacılara da kaynaklık teşkil etmesi açısından önemsiyoruz. Eli-
nizdeki kitapta ilgili programa dair bazı fotoğrafların da yer almaktadır. Bu vesile
ile  çalışmalarımızı  ölümsüzleştirmek, gelecek nesillere aktarmak arzusundayız.

Yaptığımız bu çalışma öncelikle e-kitap olarak Yazarlar Birliği Erzincan
Şubesinin Web sayfasında yer alacak, her yılın  çalışması ayrı bir kitap olarak
karşımıza çıkacaktır.

Böyle bir çalışmayı yaparken  çalışmamızın gelecek nesillere ve günü-
müz insanına da fayda temin etmesini arzulamaktayız. 



Kitabın  hazırlanmasında emeği geçen başta konuşmacı arkadaşlarımıza
kitabın konuşmalarını metin haline getiren  şair ve yazar arkadaşlarımız ve  bizlere
teknik destek veren Mustafa Başgöze’ye  teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Faydalı olması ümit ve temenisi ile kitabımızın hayırlı olmasını diliyo-
rum. 17 Ocak 2023

Halil İbrahim ÖZDEMİR

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şube Başkanı.

İnsanlığa Bir Çift Söz
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ŞİİR DİNLETİSİ

Doç. Dr. Mehmet Cihat Üstün

(3 Mart 2023 Cuma günü saat 20.00 de Tür-

kiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesi Kültür-

evi’nde yapılan konuşma)

Kıymetli Hazırun, Değerli Misafirler, Sevgili Dostlar!

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesinin düzenlediği bilim, kültür,
sanat ve edebiyat sohbetleri çerçevesinde sizlerle bir arada bulunmaktan ve siz-
lerle kısa da olsa bir zaman dilimini paylaşmaktan mutluluk, onur ve gurur du-
yuyorum. Hepiniz hoş geldiniz, sefalar getirdiniz, şeref verdiniz!

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesince düzenlenen ve Erzincan’ımız
için adeta bir bilim, kültür ve sanat etkinliklerinin lokomotifi konumundaki bu
tür programlar 2023 yılı çerçevesinde Prof. Dr. Nizamettin Parlak hocamızın
“İslam savaşla değil Barış ile yayılabilir” konulu sunumuyla başladı ve geçen
hafta Dr. Öğretim Üyesi İsmet ULUSU hocamızın “Erzincan Olası Bir Depreme
Hazır mı?” konulu sunumuyla devam etti. Bu iki sunum ve bunlar arasında dü-
zenlenen etkinliklerin bilimsel ve akademik bilgi içeren bir yanı olduğunu Türkiye
Yazarlar Birliği Erzincan Şubesi Başkanı Sayın Halil İbrahim Özdemir Bey dü-
şünmüş olacak ki bu haftayı şiir dinletisine ayırdı ve beni buraya davet ederek
sizlerle müşerref olmama vesile oldu. Bu anlamda kendisine çok teşekkür ediyo-
rum.

Bu akşama müsaade buyurursanız şiiri tanımakla başlayalım. Şiir; duy-
gulardan, düşüncelerden, düşlerden, özlemlerden kısacası insan hislerinin teşek-
kül ettiği her türlü kaynaktan süzülmüş yaşantı birikimidir. Ozanlar, âşıklar ve
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şairler sözcüklere gerçek anlamlarının dışında kimi zaman cümle bağlamında
farklı anlamlar kazanacak şekilde manalar da yükleyerek bilinen günlük dilin
içinde çok özel bir dil oluştururlar. Oluşturdukları bu dilin içinde birtakım imge-
lere, simgelere, söz sanatlarına, ritime, duyguların sözlerle olan uyumuna rastla-
mak mümkündür. İşte tüm bu argümanların bir araya gelip de okuyucuda estetik
duygular uyandırdığı edebî tür için şiir sözcüğü tam bir dilsel gösterge olarak kul-
lanılabilir. 

Şiire, iç alemde var olanın kelime işçiliği ile kimlik kazanması ekseninde
bakacak olursak o vakit insanların duygu, düşünce ve hayallerini en etkili şekilde
anlatmanın yollarından birisi olan şiir ile insanların doğru ve yanlışı ayırt etme-
sini, kendisini tanımasını ve çevresiyle olan ilişkilerini düzenlemesini sağlayan
şuur kelimesinin aynı etimolojik temele dayandığı gerçeğiyle karşılaşmış oluruz.
Şuur insanın iç dünyasını, gizli korkularını, isteklerini ve arzularını depolandığı
yer; şiir ise bu depodaki malzemenin dildeki imkanlarla etkili bir sanat işçiliğin-
den geçirilmesiyle vitrinlenen eşsiz şair işçiliğidir. 

Bu bağlamda müsaade buyurursanız bu akşam şuurumdan şiire yansıyan,
iç alemden gönül vitrinine çıkan gönül dünyamı siz kıymetli dostlarla paylaşmak
istiyorum:

Henüz çocuk denecek yaşlarda kendi memleketi olan Gümüşhane’nin
Torul İlçesi Zigana köyünden heybesine umut doldurarak o yıllarda Erzincan’da
ikamet eden abisi Süleyman Üstün’ün yanına gelip burada hayata tutunmaya az-
metmiş Hüseyin Üstün’ün oğlu olarak Erzincan’da dünyaya geldim. “Nerelisin?”
sorusuna hep “Erzincanlıyım!” diye cevap verdim. Her ne kadar aslımı Erzin-
can’dan almamış olsam da yediğim ekmeği, içtiğim suyuyla bana asaletimi veren;
aşımı ve işimi kendisine borçlu olduğum Erzincan’dır. Erzincan bu noktada bir
vesile ile hepimizin ortak paydasıdır. O zaman ortak yanımız olan Erzincan’a
duyduğum hissiyatımı işlediğim “Erzincan’ımsın” şiiri ile başlayalım:

Erzincan’ımsın

Uzaklara dalar gözüm ansızın
Bedenimi saran heyecanımsın
Bilsen ne tatlıdır bende aşk sızın
Sen bitmeyen sevdam, Erzincanımsın

İnsanlığa Bir Çift Söz
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Dünyaya gözümü ilk sende açtım
Ekmeğini yedim, suyundan içtim
Seksen bir vilayet içinden seçtim
Sen bitmeyen sevdam, Erzincanımsın

Baharı eş tutar herkes isminle
Kıskanırlar seni cennet resminle
Kemah, Kemaliye, Tercan, Ciminle
Sen bitmeyen sevdam, Erzincanımsın

Etrafında sıra sıra dağların
Ortasına mesken kurmuş bağların
Ruhumu yandırır al çerağların
Sen bitmeyen sevdam, Erzincanımsın

Sağ gözüm solumdan kıskanır seni
Sana muhabbetim zannetme yeni
Yargılarım sana kötü diyeni
Sen bitmeyen sevdam, Erzincanımsın

Tiryaki yüreğim sanma usanır
Senden ayrı geçen günü yıl sanır
Gönlümün ufkuna çizemem sınır
Sen bitmeyen sevdam, Erzincanımsın

Erzincan’a gönül vermiş, bu şehrin kalkınmasında emeği geçen, bir taş
da ben koyayım, şu mübarek aşta bir dirhem tuz da benden olsun diyen tüm Er-
zincan sevdalılarına sonsuz muhabbet ve saygılarımı arz ediyorum.

Erzincan demişken çağrışımsal anlam etkisiyle insan hemen bu şehrin
yıkık yüzünü anımsıyor. Deprem denilince akla gelen ilk şehir sanırım Erzin-
can’dır. Fakat biz Erzincanlılarla adeta kader ortaklığına gidercesine 6 Şubat
2023’te tüm Türkiye’yi sarsan ve bizleri de derin bir hüzne boğan Kahramanma-
raş merkezli iki büyük deprem yaşadık. Bugün itibarıyla resmî verilere göre
45.968 insanımızı kaybettik. Vefat edenlere Allah’tan rahmet; depremden etkile-
nen vatandaşlarımıza da sabır, güç, irade ve tekrar hayata tutunabilme kudreti di-
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liyorum. 

Tüm Türkiye’nin kalbi depremden etkilenen başta Kahramanmaraş,
Hatay ve Adıyaman olmak üzere on tane şehrimizin içinde attı. Büyük Türk mil-
letine yakışır nispette herkes imkanları ölçüsünde seferber oldu. Yaralarımızı bir-
likte sarmak adına bir araya geldik tıpkı güç toplamak için açık parmakların bir
araya geldiği yumruk misali birbirimize sımsıkı sarıldık. Kumbarasındaki harç-
lığını bağışlayan cismani manada küçük; fakat manevi manada adam kıvamındaki
çocuklardan Türkiye’de kazanıp Türkiye ile büyüyen iş adamlarına kadar herkes
seferber oldu. Yüce kitabımız Kuran-ı Kerim’de geçen “verdiğinin kat kat fazla-

sını kendisine ödemesi için Allah’a güzel bir borç verecek yok mu? Darlık veren

de bolluk veren de Allah’tır” Bakara Suresinin 245. ayeti referansında bağışla-
manın önemine, bağışladıkça eksilmeyip artacağına inanan insanlar olarak her
birimiz ülkemizin, devletimizin yanında yerimizi aldık. Bu olay ya da buna benzer
toplumsal bütünlük göstereceğimiz maddi olarak bir düşkünün yanında yer al-
mamız gereken meselelerde bazen vermekten bağışlamaktan imtina edenlerin ol-
duğunu da maalesef görmekteyiz. Bu minvalde veren elin ne derece makbul
olduğunu “bu dünyada” adlı şiirimle paylaşmak istiyorum:

Bu Dünyada

Ömür bir tarladır eker biçersin
Amelin yanına kâr bu dünyada
Hayrınla kendine makam seçersin
Her şeye karşılık var bu dünyada

Uyanın da bakın ağalar beyler
Nazar gördüğünü vicdana söyler
Gönülden bakmayan için göz neyler
Yalnız gözle gören kör bu dünyada

Ruhun dehlizleri tatmine açtır
Hakk’ın rızasına illa muhtaçtır
Allah’ın rızası Allah’a borçtur
Verdikçe artırmak sır bu dünyada

Kıyarım diyorsan eğer parama
O vakit sökülür yetimde yama

İnsanlığa Bir Çift Söz
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Başka yoldaş başka bir dost arama
Elinle verdiğin yâr bu dünyada

Oysa sen mal dedin mülkü diledin
Yoksulun hakkını yedikçe yedin
O kadar anlattım söz dinlemedin
Her genişlik sana dar bu dünyada

Adem’den beri nefs ruha sataşır
Menfaat süslenir gözde kamaşır
Herkes ateşini kendisi taşır
Vermeyip yığdığın nar bu dünyada

Merhametten uzak olunca nazar
Eritir ruhunu hep azar azar
Diriler içinde olsan ne yazar
Adın yok olanla bir bu dünyada

İnsan aslında geçmişiyle hep bütün bir halindedir. Köklerimiz ve mazi-
mizde var olanlar gelecek için atacağımız adımlarda bizlere uyarıcı dinamikler
olmalıdır. Geçmişten aldığımız derslerle geleceğimize yön vermek hayat düstu-
rumuz olmalı. Fakat “hafıza-i beşer nisyan ile malûldür” derler. Maalesef çabuk
unutuyoruz. Anadolu, 27 Aralık 1939 tarihinde yaşadığımız Erzincan Depremin-
den sonra bu toprakların fay hatları üzerinde olduğunu ve bu eksende bir yapı-
laşmaya gitmemiz gerektiğini her defasında üzülerek söylüyorum ki unutuyoruz.
13 Mart 1992 Erzincan Depreminden sonra Erzincan hamd olsun ki bu bilinçle
imar edilmekte. İnşallah bu bilinç ve inançla deprem kuşağında bulunan diğer
yerleşim yerleri de gerektiği şekilde yapılaşmaya gidecektir.

Fay hatları hep doğal anlamda ele alınır oysaki bir de tarihî olayların fay
etkisi yarattığı toplumsal kırılmalar vardır. Geçmişimizde yaşadığımız ve benze-
rinin tekrar yaşanması muhtemel olan bunun için de “tarih tekerrürden ibarettir”
sözünün kayıtlara geçtiği nice toplumsal kırılmalara neden olmuş olaylar vardır.
Geçmişiyle olan bağlarını güçlü tutan ve tarih boyunca bağlı olduğu milletin ne
tür hadiseler yaşadığını ve ne tür badireler atlattığını bilen nesiller geleceğe daha
sağlam adımlarla ilerleyebilir ve yarınları kendi kudretiyle şekillendirebilirler.
Ağaçların en devasa olanı çınardır; zira kökleri özünü raptettiği toprağa sımsıkı
bağlıdır. Bilge Kağan “üstte mavi gök, altta kara yer delinmedikçe Türk milleti
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senin ilini töreni kim bozabilir, buna kimin gücü yetebilir” sözünü özünden, kül-
türünden ve töresinden kopmayacak olan, bu şart üzere yaşayacak olan Türk halkı
için söylemiştir.

Edebî ürünlerin en güzel ve en etkin yönlerinden birisi de kuşkusuz tarih
bilincimizi diri tutmalarıdır. İlk yazılı belgelerimiz olan Orhun yazıtlarından gü-
nümüze uzanan silsilede yazılmış her türlü tarihî belge, hatırat, roman, tiyatro ve
şiir gibi türlerde geçmişin izlerini gelecek nesillere aktarma gayreti vardır. Bilge
Kağan’ın “Türk Bodun” şeklindeki haykırışından Mehmet Akif Ersoy’un
“Korkma!” diyerek başladığı bağımsızlık marşımıza kadar bu gayreti görebilir;
bu eserlerin muhtevasındaki şuur ile geleceği daha sağlam inşa edebiliriz. Ça-
nakkale Savaşı hakkındaki malumatları elbette tarihî vesikalardan edinebiliriz;
Fakat Mehmet Akif Ersoy’un Çanakkale Savaşında şehit olanlara “Peygamberi-
mizin onlara kucak açıp durduğu” haberini veren “Çanakkale Şehitlerine” adlı
şiiri kuşkusuz hafızalarımızı parlatacak bir cila; zihnimizi taze tutacak bir ilaç
hükmündedir. Gelecek nesillerin bilincini uyanık tutabilmek için edebî türlerin
bu tarihî misyonu oldukça önem taşımaktadır.

Şöyle yakın tarihimize baktığımızda günümüzden yaklaşık 31 sene önce
26 Şubat 1992’de Azerbaycan’ın Dağlık Karabağ bölgesindeki Hocalı kasaba-
sında yaşayan Azerbaycan Türkleri Ermenistan’a bağlı kuvvetler tarafından toplu
şekilde öldürüldü. Resmî verilere göre bu katliamda 424 (dört yüz yirmi dört)
erkek, 106 (yüz altı) kadın ve 83 (seksen üç) çocuk hayatını kaybetmişti. Ben de
bu elîm olayın biz ve bizden sonraki nesillerin hafızasında canlı kalması ve ge-
reken derslerin çıkarılabilmesi için “Adım Hocalı’dır” isimli bir şiir yazdım. Tak-
dim etmek istiyorum: 

Adım Hocalı’dır

Dönüp de bakıver tarihin kanla
Yazıldığı yerde bulursun beni
Vicdanın kararıp beynin îzânla
Çözüldüğü yerde bulursun beni

Aklı kuruyunca kanlı nazarın
Kalmadı zerresi hâyânın arın
Yüzlerce insana tek bir mezarın
Kazıldığı yerde bulursun beni

İnsanlığa Bir Çift Söz
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Bura son bakışı dosta yârânın
Burda tuzu eksik olmaz yaranın

Kan ve gözyaşıyla bir manzaranın
Çizildiği yerde bulursun beni

Şehadetle bakıp ecel kuşuna
Azmeder ölümün dik yokuşuna
Vatan diye diye Türk’ün kurşuna
Dizildiği yerde bulursun beni

Bir insan düşün ki cânî batında
Her türlü vahşeti toplar zâtında
Şehitlerin kanlı postal altında
Ezildiği yerde bulursun beni

Bir kıyımdır evlat duyar nineden
Bu acıda günler farksız seneden
Ağıtların feryat dolu sineden
Sezildiği yerde bulursun beni

Farkına varınca gavur kastının
Olmadığı çıktı Türk’ün dostunun
Yiğitliğin bitip ahlak postunun
Yüzüldüğü yerde bulursun beni

Tanı artık beni alnı aklardan
Şehadet kokulu bu topraklardan
Kan dolu yaşların al yanaklardan
Süzüldüğü yerde bulursun beni

Alçak insandaki hadsiz mayanın
Bozulduğu yerde bulursun beni
Adım Hocalı’dır tüm Türkistan’ın
Üzüldüğü yerde bulursun beni

Mevlana “geçmişini iyi bil ki geleceğe sağlam basasın; nereden geldiğini

unutma ki gideceğin yeri şaşırmayasın” der. Bu söz kulak küpemiz, hayat düstu-
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rumuz olsun inşallah!

İnsan dünyaya geldiği andan itibaren her yaş ve çağının gereği olarak
kendisini hep bir mücadelenin içinde bulmuştur. Zira yaradılışının iksirinde bu
mücadele olmalı ki Beled Suresi 20. ayette yüce yaradan biz insanı (hayatında

karşılaşacağı) birtakım zorluklara, sıkıntılara dayanacak şekilde yarattık diye
buyurarak insanın yeryüzünde nasıl bir misyon içinde olduğunu bildirmiştir. İn-
sanları belli zorluklara dayanacak şekilde yarattığını söyleyen Allah, bu zorluklar
karşısında onlara dayanabilme gücü vermek ve zorlukları aşmak için Bakara Su-
resi 286. ayette Allah hiçbir kimseyi, gücünün yetmediği bir şeyle yükümlü kılmaz

diyerek insanları adeta belli bir disiplin altına almıştır. Ömür yolunda mücadele
ruhuyla yaşayan insan için İnşirah Suresi 5. ayette geçen her zorlukla birlikte bir

kolaylık vardır vaadi insanların mücadeleden vazgeçmemeleri için Hak tarafından
verilmiş açık bir çektir. İnsanoğlu elbette gücünün yetmediğini düşündüğü anlar
da olabilir. Böyle bir durumda Fatiha Suresi 5. ayette geçen yalnız sana ibadet

eder ve yalnız senden yardım dileriz ifadesi zor bir duruma düştüğümüzde Al-
lah’tan dilemek gerektiği hususuna bizi yönlendirir. Allah’tan dilemenin gerekli-
liği, Hz. Yusuf’un düştüğü zindanda başına gelen şu olayla daha da net
anlaşılabilir. Malumunuzdur ki Hz. Yusuf bir iftiraya maruz kalır ve kendisi suç-
suz olduğu halde zindana gönderilir. Bulunduğu zindanda iki kişinin görmüş ol-
duğu rüyayı yorumlar. Başının üzerinde kuşların yemekte olduğu bir ekmek sepeti
taşıdığını gören arkadaşına öldürüleceği yorumunu yaparken; hükümdar için
şarap sıkıp sunduğunu gören arkadaşına da zindandan çıkarılacağı ve tıpkı eskisi
gibi hükümdarın sofrasına şarap sunucusu olarak vazifelendirileceği şeklinde bir
rüya tabirinde bulunur. İki zindan ehlinin gördüğü rüya tam da Hz. Yusuf’un yo-
rumladığı şekilde zuhur eder. Hz. Yusuf hükümdarın yanına giden zindan arka-
daşından hükümdarın yanında kendisinden bahsetmesini, kendisinin suçsuz
olduğunu suçsuz yere zindanda bulunduğunu söylemesini ister. Arkadaşı ona söz
verip zindandan ayrıldıktan sonra Hz. Yusuf suçsuzluğunun gerçek tanığı olan
Allah yerine başka birinden yardım dilemek noktasında yaptığı hatanın farkına
varmıştır ki o esnada Cebrail gelir ve hatasını Hz. Yusuf’un yüzüne şu şekilde
bildirir: “Hatanı fark etmiş olman Allah’ın sana bir lütfudur. Yusuf hatasını fark

etmese ve yüce Allah’tan af dilemeseydi hakkın dergahından kovulurdu. Yusuf’un

zindanda kalması bir yıl olarak kararlaştırılmıştı ama şimdi bu süreye 7 yıl daha

eklendi. Bu süre Yusuf’un hatasını telafi etmesi ve zindandaki insanlara doğru

yolu göstermesi içindir.”  Bu olaydan da anlaşılacağı üzere insan, iradesinin dı-
şında bir güçten yardım dileyecekse bu güç kuşkusuz güç, kuvvet ve kudret sahibi
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olan Allah azze ve celledir. İnsan olarak derde düştüysek derman aramak doğa-
mızda vardır. Dermanı ise Allah’tan ummak gerekir. Bu çerçevede kaleme almış
olduğum “derman sendedir” şiirini sizlere sunmak istiyorum:

Derman Sendedir

Şarkıda şiirde ne varsa şâir
Yaz bendeki beni derman sendedir
Felaha susamış her şeye dâir
Sez bendeki beni derman sendedir

İçte olan yaşar şekl ü şemalde
Celalde miyim ben yoksa cemalde
Göreyim kendimi ressam tuvalde
Çiz bendeki beni derman sendedir

Bahtsızlık hâneme yazılmış cümle
Kısmetim bağlanmış binbir düğümle
Yaz bir muska sâhir okuyup üfle
Çöz bendeki beni derman sendedir

İster yıldızlara bak ister suya
İstersen cinleri düşür pusuya
Falcı telvedeki her bir tortuya
Diz bendeki beni derman sendedir

Garabet yer tutmuş tel tel şaçımda
Tat yok tuz yok hâlim berbat biçimde
Bu nasıl illettir tabip içimde
Süz bendeki beni derman sendedir

Kudretin şifayken Mevlam sayrıya
Gönül hata etti vardı diriye
Bir daha gidersem senden gayrıya
Üz bendeki beni derman sendedir

Hayat doğumla başlayıp ölümle nihayet bulan bir süreçtir. Her ne kadar
uzun addedilse de hayatın içine sığan ömür hep dün-bugün-yarın üçgenine sıkış-
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tırılmış bir telaş olarak görülür. Bu telaşın neticesidir ki ömrün hep kısalığından
dem vurulmuştur. 46 yıl hükümdarlık süren Kanuni Sultan Süleyman ömür için
olsa kumlar adedince ömrümde gün sayısı bil ki o da geçip gider sanki bir saat

gibi diyerek ömrün kısalığına atıfta bulunmuştur. Yaşar Kemal’e göre hayata sığ-
dırdığımız ömür bir günün bir saniyenin bir ömür olmasıdır. Rasim Özdenören
belki de bir ömür boyu süren tek bir an diyerek ömrün yaşanılan günün tam da
kendisi olduğunu işaret eder. İnsan ne kadar yaşarsa yaşasın İskender Pala’nın
dediği gibi ömür bin yıl da olsa bir gün kadar kısadır. Ne kadar yaşasak da hep
yaşayamadıklarımıza heves edip gözümüzün kaldıklarına çare arar dururuz.
Dünya ilinde arzu, heves, istek ve meramını bırakıp gitmek istemeyen ve çareyi
dostlarda arayan fâninin duygularına tercüman olmak için yazdığım “dostlar ne
çare” adlı şiiri takdirlerinize arz ediyorum:

Dostlar Ne Çare

Gün yüzü görmeyip fâni dünyadan
Göçüp gideceğim dostlar ne çare
Umuttan hevesten nice hülyadan
Geçip gideceğim dostlar ne çare

Efkarım bürüdü dağı hem taşı
Kaybettim çileyle dolu savaşı
Bunca dert üstüne bir de gözyaşı
Saçıp gideceğim dostlar ne çare

Siyaha kesilmiş her köşe bucak
Oturmuş göğsüme sanki boğacak
Yüklenip ne varsa kedere kucak
Açıp gideceğim dostlar ne çare

Kanlı gözler teslim aldım uykumdan
Solgun tırnaklarım erir korkumdan
Kendimi koparıp kendi ruhumdan
Kaçıp gideceğim dostlar ne çare

Nefesim ateşe verirken şehri
Figanım dağ yıkar taşırır nehri
Feleğin tasından bin türlü zehri
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İçip gideceğim dostlar ne çare

Gönül bahçesinde kurudu gonca
Sözlerim dağlanmış dilimde kanca
Ömür tarlasından sararmış yonca
Biçip gideceğim dostlar ne çare

Dünyaya meyletmek ve kalıcı olma arzusu insanı hep büyülemiştir. Tıpkı
karınca ile bal hikayesinde olduğu gibi. Bir karınca yere dökülen baldan bir miktar
yer ve gider. Tadı o kadar hoşuna gitmiştir ki bir zaman sonra tekrar geri dönüp
daha çok, daha çok, daha çok yemek ister.  Ne kadar yese de doymaz, gitmek is-
tese de bal çok lezzetli gelmiştir bir kere. Bırakıp gidemez. Balın lezzeti aklını
başından almış olmalı ki karınca bir müddet sonra kendini yere düşen bal dam-
lasının içinde bulur. O anda kendine gelen karınca buradan çıkmak istese de gücü
buna imkan tanımaz. Ne kadar çok çabaladıysa o kadar balın içine gömülür ve
nihayetinde lezzetine kapıldığı bal damlası sonu olur. Sembolik bu hikayede ma-
lumunuz dünya balı; insan ise karıncayı temsil eder. Eğer insanoğlu yetecek ka-
darını dünyadan almayıp dünyanın lezzetine kapılır da aklını yitirirse sonu
karıncadan farklı olmayacaktır. Lezzetiyle maruf âlemde fâni olan kullar; bâkî
olan Allah’tır. Vakti geldiğinde fenadan bekaya layıkıyla rıhlet etmeyi Cenabı
Hak cümlemize nasip eylesin inşallah!

Yüce Allah insanları bir gaye üzerine yaratmıştır. Bunu da bizlere Mülk
suresi 2. ayette O, hanginizin daha güzel amel işleyeceğini sınamak için ölümü

ve hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır şeklinde bizlere
tebliğ etmiştir. Bu ayet referansında görüyoruz ki insanlar nitelik ve derece bakı-
mından birbirlerinden farklıdır. Bu farklılık insanların hayat algılarına da sirayet
edip değişik huy ve tabiatta insanların varlığına şahit olmamıza sebep olur. Al-
lah’ın Hûd Suresi 112. ayette emrolunduğun gibi dosdoğru ol beraberinde tövbe

edenler de dosdoğru olsunlar tebliğini bu dünyada istikamet edinip bu cihet üze-
rine yaşayanlar olduğu gibi bu tebliğin dışında nefsî arzularına esir düşüp menfaat
dairesinde ömür tüketenler de vardır. Kendilerini doğru göstermek için her türlü
makyaj ile suret değiştirmeye çalışsalar da biz onları siretlerinden biliriz. Az gör-
medik bu tiplerden! Böyle insanlara olan yaklaşımım ve düşüncelerimi “az mı
gördük biz” adlı şiirde tasvir etmeye çalıştım. Umarım beğenirsiniz.

Az mı Gördük Biz
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Yalan sözlerine sahte destanlar
Yazdığın günleri az mı gördük biz
Dikenin uğruna ne gülistanlar
Ezdiğin günleri az mı gördük biz

Sûret ile sîret insanda birdir
Biri diğerine sende tedbirdir
Vefakâr dostların üstünü bir bir
Çizdiğin günleri az mı gördük biz

Yüzün masum aklın yedi kat dipte
Üç beş cambaz ile oynarsın ipte
Kuzuyu savunup kurtla gezip de
Tozduğun günleri az mı gördük biz

Maskeler takarsın riya kanından
Huyun çıkmaz ruhun çıksa canından
Mertlikten dem vurup er meydanından
Tezdiğin günleri az mı gördük biz

Birisi bellidir kulak küpemin
Sana karşı asla olamam emin
Kaç kez tövbe edip kaç kez de yemin
Bozduğun günleri az mı gördük biz

Sen de biliyorsun seni özünden
Bezdiğin günleri az mı gördük biz
Aynada kendini kendi gözünden
Süzdüğün günleri az mı gördük biz

Tüm duyguların merkezinde olan varlık insandır. Sevmeyi başaran da in-
sandır; nefret etme iradesini gösteren de. İnsan yeri geldiğinde yapan, yeri geldi-
ğinde bozan, yeri geldiğinde seven, yeri geldiğinde kıran bir varlıktır.
İnsanoğlunun varlığı hangi maya ile teşekkül ettiyse duygularının istikameti de
o yönde gelişir. Mevlana’nın dediği gibi bozuk olunca maya ne ar tanır ne de

haya. Kâinatta her nesnenin bir mayası, bir özü vardır. Her canlının varlık nedeni
mayasıdır. Mayasız hiçbir şey şekillenmez. Canlı varlıkların dışında sütte, sirkede,
hamurda vs. demlemek istediğiniz her nesne mutlaka bir mayaya gereksinim
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duyar. Ve aslını bulması için mayalanan her şeyin belli bir zamana ihtiyacı var-
dır.

Sadece canlı varlıklar ya da nesneler değil; soyut alemin özneleri de ma-
yaya ihtiyaç duyar. Sevgi, özlem, cesaret, hırs vs. bunların hepsinin bir teşekkül
noktası vardır. Her biri bir vesile ile özüne varlık bulur. Aşk da bunlardan birisidir.
İnsan bazen hiçbir şeyi umursamadan yaşar. Ona göre hayat sadece kendisi için
vardır. Bahar gelmiş, yağmur yağmış, çiçek açmış, hazan ermiş, yapraklar sarar-
mış hiçbir şey onda kendisi dışında bir karşılık bulmaz. Her duyguyu kalbinde
tek kişilik yaşar. Gün olur da avare gezen gönül bir çift edalı bakışın çemberine
düşerse işte o zaman her şey tersine döner. Gönüle maya çalınmış, hayatın anlamı
değişmiştir. O cesur hallerden şiire, şarkıya, gecelere karşı umarsız tavırlardan
eser kalmamıştır. Hayat artık tek kişilik kadar küçük değil; aşk ile içine sığıla-
mayacak kadar büyüktür. Benliğinden sıyrılan âşık artık tam bir teslimiyet ruhuyla
maşukuna aidiyet gösterir. Aşkın mayası ile demlenen gönül Fuzuli’nin ifadesiyle
aşk derdiyle hoşem el çek ilacımdan tabip, kılma derman kim helakim zehri der-

manındadır diyecek kadar değişmiştir. Bu çerçevede aşkla mayalanan insanın ruh
halini anlatmak için yazdığım “aşk mayası” isimli şiirimi sizlere takdim ediyo-
rum:

Aşk Mayası

Düşün ki sensiz bir kalp taşıyorum
Ruhum ömrüme yaş katar mı sandın
Kör sesler içinde tek yaşıyorum
Ölümü hayattan beter mi sandın

Simsiyah saçıma aklar dolsa da
Bu kalp sen olmadan atar mı sandın
Vuslat için vakit mahşer olsa da
Bendeki bu sevda biter mi sandın

Görünce sendeki özü görkemi
Hükmün esir aldı gönül ülkemi
Gözlerinden kalkan aşk yüklü gemi
Tayfuna tutulsa batar mı sandın

Kâinatın süsü sendenmiş meğer
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Sensiz eksiktir her nesne her değer
Gönül otağımda sen yoksan eğer
Mutluluk dumanı tüter mi sandın

Her varlık eşiyle erişir cana
Seninle müsavi aşkta her mânâ
Gelse bin bir türlü iksir yan yana
Aşk mayası sensiz tutar mı sandın

Kalbinin burcuna dikmişken bayrak
Sesinden yoksun her yer bana ırak
Günleri ayları yılları bırak
Seninle bir ömür yeter mi sandın

Âşık’ın maşukuna göstermiş olduğu bu teslimiyet zamanla öyle bir hal
alır ki baktığı her yerde sevgiliden bir iz bulmaya başlar. Tıpkı Mecnun gibi gözü
sevgiliden başka hiçbir şey görmez. Malumunuz bir gün Mecnun, Leyla’yı dü-
şünerek çölde gezerken namaz kılan birinin önünden geçer. Namazı bitiren adam
“Ey Mecnun beni görmüyor musun da namaz kılarken önümden geçiyorsun diye
sitem eder. Mecnun, “ben Leyla’yı düşünürken seni görmedim, sen Mevla’yı dü-

şünürken beni nasıl gördün” der. Artık her şey sevgiliden ibaret olmuştur. Bu
minvalde her şeyin kaynağını sevgiliden aldığını dile getirdiğim “senden ibaret”
isimli şiirimi paylaşmak istiyorum:

Senden İbaret

Seni gördüğümden beri içimde
Nâr olan ne varsa senden ibaret
Ağarmaz dediğim siyah saçımda
Kır olan ne varsa senden ibaret

Reva değil senden bana ayrılık
Ruhum sana tutkun can sana âşık
Karanlık dünyama bir mum bir ışık
Nur olan ne varsa senden ibaret
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Yanar naçar gönül hasret zirvede
Çareyi aradım durdum kahvede
Fal için fincana sızan telvede
Sır olan ne varsa senden ibaret

Varmaz ki resmini yırtmaya elim
Kahrına şikâyet etmez bu dilim
Kavrulan kalbime bir bak sevgilim
Kor olan ne varsa senden ibaret

Çakmak gözlerinden tutuşur yürek
Dolanır boynuma saçından ilmek
Ölmek de yanmak da kolaydır bir tek
Zor olan ne varsa senden ibaret

Âşığın sevgiliye gösterdiği bu sadakat ve teslimiyeti Türk edebiyatının
özellikle klasik edebiyat döneminde sıkça görmekteyiz. Fuzuli Divanında geçen
“Pāre pāre dil-i mecrūḥ-ı perişanımdan / Ser-i kūyında gezen her ite bir pāre feda”
“Senin sokağında gezen her bir köpeğe parça parça ol muş, perişan ve yaralı gön-

lümden bir parça fedadır”; “Dil-i ṣad-pāreni cemʿ eylemek kūyuŋda müşkildür /
Olur mı cemʿe ḳābil her itiŋ aġzında bir pare”, “Senin sokağında yüz parça olmuş

gönlü toplamak çok zordur. Her itin ağzında bir parça var, toplamak mümkün

mü?”; “Ḳapuŋda ḫam ḳadimi gézdürüp yürür göŋlüm / İtiŋ durur yügürür her
ṭaraf ḳılāde ile”, “Gönlüm, iki büklüm boyumu kapında gezdirip yürür. [Gön lüm]

Senin köpeğindir, her tarafa tasma ile yürür.” beyitlerinde âşık, gönlünü sevgilinin
sokağında gezen her bir köpeğe feda edecek kadar sevgiliye bağlılığını bildirir.
Ayrıca sevgilinin yokluğunda yüz parçaya bölünmüş gönlünün her bir köpeğin
ağzında bir parça olarak bulunduğunu ve bu parçaları bulmanın zor olduğunu
ifade edecek kadar sevgiliye adanmışlığını beyan eder. İki büklüm olmuş boyunun
sevgilinin kapısında gezdirildiğini ve gönlünün sevgilinin köpeği olduğunu ve
her tarafa tasma ile yürüdüğünü dile getirirken sevgili karşısında âşık olarak ken-
dini koyduğu durumu ifade eder. Fuzuli’nin bu dizelerinden âşığın sevgili karşı-
sında hiç mi değeri yok diye insan düşünmeden edemiyor fakat bilinmelidir ki
Fuzuli bir başka gazelinde aşk derdiyle hoş olduğunu ve tabibin ilaç vererek ken-
disine derman vermemesi gerektiğini asıl helak olma durumunun vereceği der-
manda olduğunu bildirmiştir. Klasik Türk edebiyatında bu tür âşık profillerine
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rastlamak mümkündür. 

Âşığın sevgili karşısında kendini değerli gösterecek, sevgisini yüceltecek
ve sevgilinin asıl değerinin âşığın sevgisinden menkul olduğunu bildirecek bir
söz, bir ses Âşık Veysel ile yükselmiştir: “Güzelliğin on par’etmez / Bu bendeki
aşk olmasa / Eğlenecek yer bulaman / Gönlümdeki köşk olmasa” dizeleriyle as-
lında sevgiliyi kıymetli kılan unsurun âşıktan kaynaklandığını dile getiren Âşık
Veysel adeta âşığın sevgiliye manifestosunu yayınlamıştır. Ben de bu noktada her
şeyi sevgiliden ibaret gören bir duyguya karşılıksız kalan sevgili için âşığı de-
ğersiz kılmaması, âşığa ilgisiz kalmaması adına uyarı niteliği taşıyan bir şiir ka-
leme aldım. “Pişman olursun” adlı şiiri ilgilerinize sunuyorum: 

Pişman Olursun

Kibre kapılıp da aşk diyarında
Gururdan set örme pişman olursun
Kavrulurken kalbim aşkın narında
Eğlenip hor görme pişman olursun

Vazgeçtim her şeyden sensin muradım
Ten yandı cismimi senle boyadım
Adının yanına layıkken adım
Ağyardan dem vurma pişman olursun

Her nereye baksam senden bir iz var
Gözünde boğulan engin deniz var
Koskoca dünyada tek ikimiz var
Başkasını sorma pişman olursun

Saklarsan yedi kat yerde visali
Boynuna asılır aşkın vebali
Çöllere düşürüp Mecnun misali
Dile hicran sürme pişman olursun

Bir sanma aşıkla yoldan şaşanı
Gör tırnaklarıyla dağlar aşanı
Nefesini tutmuş sana koşanı
Yokuşlarda yorma pişman olursun
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Kan doğrayıp yıktın tüm hayalleri
Emanet bıraktın titrek elleri
Beni düşürdüğün nâçâr halleri
El alemden sorma pişman olursun

Karadan ak çıkıp renk rengi boğar
Temmuzda üşüten bir güneş doğar
Kopar beddua can eyvaha sığar
Aşk ehlini kırma pişman olursun

Âşığın bu hissiyatı üzerine sevgilinin önünde artık iki yol vardır. Ya piş-
man olmayacağı ve kendisine uzatılan samimi sevgiyi yaşayabileceği bir hayatı
sürdürmek ya da samimi bir yürekte büyüyen bir aşkın katili olmak. Maalesef
aşk cinayete kurban gider. Fail bellidir. Maktul şarjörüne gurur ve kibir doldu-
rulmuş bakışlardan sıkılan kurşunlarla can vermiştir. Aşk mahkemesi kurulur ve
duruşma başlar. Katilin cezası âşığın gönül sehpasında infaz edilir. Pişmanlık uya-
rısını dikkate almayan sevgilinin işlediği cinayetten sonraki halini buyurun “acı-
dım sana” adlı şiirde hep birlikte görelim: 

Acıdım Sana

Yıllar sonra gördüm karşımda seni
Ne hale gelmişsin acıdım sana
Tac etmek isterken başımda seni
Pür-melâl olmuşsun acıdım sana

Takvim dallarından tek tek yırttığın
Zamana dalmışsın acıdım sana
Ruhun yok varlığın etten bir yığın
Yaşarken ölmüşsün acıdım sana

Nerede saçında güllerden tokan
Hani kalmamış o eski fiyakan
Sönmüş bakışların yırtılmış yakan
Kendini salmışsın acıdım sana

Şimdi zuhur etmiş sende sevgilim
Giderken emanet ettiğin şeklim
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Gül kokan teninde değişmiş iklim
Sararıp solmuşsun acıdım sana

Gülmeyi unutmuş şımarık yüzün
Neydi o havalar neydi o nazın
Şimdi başka telden çalıyor sazın
Kederle dolmuşsun acıdım sana

Sultan olacakken aşk sarayına
El alem elinde geldin oyuna
Herhangi birisi olup payına
Düşeni almışsın acıdım sana

Bir kalbe kurulan tahtta yerin yok
Adının dışında bir değerin yok
Mutluluğa giden tek seferin yok
Ettiğin bulmuşsun acıdım sana

Sevgilinin belki ölmemiştir umuduyla diriltmeye çalıştığı âşıktan sevgi-
liye karşı asıl başkaldırı “adam değilim!” şiiriyle gelsin!

Adam Değilim!

Her köşe başında çıksan yoluma
Bir an göz süzersem adam değilim
Sevgilim diyerek seni koluma
Takıp da gezersem adam değilim

Herkese yakın ol benle vedalaş
Sevgin eksik kalsın ellerle paylaş
Her gün başkasıyla eğlen gez dolaş
Eğer ki kızarsam adam değilim

Öyle git ki sakın bakma ardına
Yokluğunun gönül varsın tadına
Yolun açık olsun artık adına
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Nağmeler dizersem adam değilim

Anmam seni kurur bir taş olurum
Sağır gecelere yoldaş olurum

Evsize sarhoşa gardaş olurum
Seninle tozarsam adam değilim

Boşuna yalvarma dil dökesiye
Yoluma gül sersen dönmem geriye
Geçti o günler sen üzülme diye
Kendimi üzersem adam değilim

El üstünde tutup koysan saraya
Benim için bittin yazdım buraya
En samimi dostlar girse araya
Andımı bozarsam adam değilim

Keder diyarında döndüm seyyaha
Seninle alıştı dilim eyvaha
Adımın yanına tövbe bir daha
Adını yazarsam adam değilim

Şehirler arası çok yolculuk yapmışsınızdır. Ben bu akşam gönül limanın-
dan demir alan söz yüklü gemiyle sizlere şiirler arası bir yolculuk yaptırmaya ça-
lıştım. Okunan şiirlerin içinizde yaşattığınız duygulara ayna olduğunu ümit
ediyor, bu akşamı şiire, şiirin büyüsüne ayırdığınız ve programı ilgi ile takip et-
tiğiniz için sizlere minnettarım. Şiir üzerine düzenlenmiş etkinliklerde söylediğim
klasik sözümle programı sona erdirmek istiyorum: Şiir tadında, şiir kadar anlamlı,
şiir kadar özlü bir ömür geçirmenizi temenni ederek huzurlarınızdan ayrılıyorum. 

Tekrar bir araya geleceğimiz güne kadar Hoşça kalın!

İnsanlığa Bir Çift Söz

23



İnsanlığa Bir Çift Söz

24


